

Mpr nr. A011015 - - Dato : 18610699
Forfatter:Richter, Lauritz overopsynsmand
Emnegruppe: Personaleforhold

Tekst: Ansættelse af overopsynsmand. Ansættelsesbrev til Lauritz Richter.

<http://museum-psyk.dk/admin%20htm-asp/Kasser/A%20011/0011%20HTM/011-015-7.pdf>

SE NEDENFOR

48 Aar
Kone - No 3 som har været med sine med
4 Børn,
Hans Wulff: Gudsens Andarsanig!

27 Aar for jeg var Biskopsunge og Holsten
 i 17^{de} forfjællige funder og i det 18^{de} Aar. —
 Det kom mig, det af forfjællige lagelige Magfester, fandt
 jeg, at mit funder vilde blive bedre betjent af en yngre
 og kraftigere Mand, og ansøgte min Onkel med sin
 on, hvilket blev mig lovligt for omvendt Aar siden.
 Jeg besat dengang nogen Bødder, hvorved jeg havde den
 firdelste af en lille Bøddermand, hvorved var min
 firdelste at antage min Dage, men Dufalige Aar, der blev
 at være, og endelig en ildebetalt Bøddermand og kommanden
 kom med Bøddermand, hæng mig til at affære Bødder
 til en firdelste, hvorved jeg besøgte den første tid at Holsten
 for at Aar siden kom jeg for til Lige, hvor jeg var en firdelste
 on af Holsten for kort tid Bøddermand af det Holsten Bødder
 i det høje at afslutte en Bøddermand med firdelste, der
 mit hjerte var en meget god. Det var ikke lykkedes mig,
 men da jeg af Aar siden var, at en flade som en af firdelste
 mand var firdelste en firdelste, der blev, giv mig mig
 den andarsanige Bøddermand at ansøge summa, da jeg var
 det høje, at jeg var med min firdelste andarsanige
 med mit rolige Bøddermand og Bøddermand om forfjællige
 fundermand og fundermand, hvorved fandt man i det høje,
 hæng den firdelste af en Holsten. Maakt det blev
 fundermand Mathematiske at bestynde den flade
 til mig, vilde det mere med Lige funder, i det jeg
 berøver mig selv en rolige Bøddermand, var den flade
 og firdelste at firdelste mig summa til min firdelste. Jeg
 firdelste mig at lade mig følge af fundermand for min
 ligende Bøddermand. —

Andarsanig
 Nicolai Cee Holst
 pension: Biskop og Holst

Aarhund den 27^{de} Aar 1861
 Frederic No 987
 1861

act 107/1861

Ansigtet er mig sine bejndt af de Dept. her i Forskjellige Aarsager
har sigt herom, 2. efter mit Skudskaal her her, med sig Læst de
Her fornu Retholdet af her uoverens Amdagender

Copenhavn d. 29. Marts 1861.

F. A. Sørensen.

Ansigtet er mig sine bejndt af de Dept. her i Forskjellige Aarsager
har sigt herom, 2. efter mit Skudskaal her her, med sig Læst de
Her fornu Retholdet af her uoverens Amdagender

Copenhavn den 29. Marts 1861

J. F. Wiering

Minne N. E. Holst for mig herom
Jante Amdagender til Amdagender Amdagender
Jante Amdagender. De her er mig sine bejndt af de Dept. her i
Forskjellige Aarsager har sigt herom, 2. efter mit Skudskaal
her her, med sig Læst de Her fornu Retholdet af her uoverens
Amdagender

indrogu me Kl. H. af N. E. Holst, faalnde som
Jan fra nu sindeu Eid, saar for min Carde,
og faalnde, at jeg ikke i sam for nogen forbe-
trout Onroffjendmand i det udgjornede Ojje,
forde den vrede Mann, Zi Profeser, us kuyttat
und samman Gode.

Med indmerket Foragtesp
Arbeidsp.
Wendel

Gundersen Fredagsd 7 Juni 1861

Det er mig hørt, Gidende Zi Profeser, at
kunne indretningen med mig ind Amos.
ning af B. J. M. med nogle Gylbningur, forde
at for den pagjeldende Mandt Pyl hin kon-
nere mig hørt, at hos Gylbningur, forfarndt
de maatte tillagde den nogen ufojrende Tid.

gjøre som beeholder sig selv. Distriktet er saa
ikke uden en vis Godmodighed, ligesom som fra ^Eind-
skabets Tid vistnok har kunnet anses utvivelig
til at Koloniserende; men jeg har sine Grunde
saa som en af Karakterer meget naag Mand, naag
ligeoverfor Lint's Ordre, for hvilke som i flere
Aarsreder i ikke ringe Grad var udsat. Derfor
indtogs der i sin Tid ikke som Besværgelse om
saa end Forsættelse og Mand, om det forsmædeligt,
Efterladtskab og dets, og fandt ikke at det var
forhøjst det som tidligere fandt i den
Kontingen af udbetalt Koloniserende først i den
Kontingen, da vilde som mange mere forblive
med end det blev 1858. End som maatte som
gik om en Tid, som den sagde til som
helt endelig, da er mig derom udelat det be-
grunde; i min Tid fandt som ingen saadan Ende,

derimod fandt som frindelig Forsæt vist haag
mange Ende, som vist ikke som tilbragt
Kontingen om end det og forsmædeligt
befor blandt de mere i Anaggen, som om end be-
vorte Besværgelse utvivelig indtalt sig og for
saa end sig end som det end. Det end
var den betragtelige Dilling da jeg stod i end
forhold til den Mand, og saame frindelse
derom som ubefrindelse end som de for
Dette som jeg forlod som ikke kunnet ind-
stille. Det end i Manden som om end som
ifort sig om mig og bedre til det, da var jeg om-
tagt, at den end vil kunne give Gylning
derom end min end som den end
som mig er blomme forfælt fra Højberg til
Markus.

I det end det end som jeg tillad mig at

gavd hænd i hænd med sin enden. Jeg vil gjøre
mig al Omæge, for at dord Kongelyst, hvis d'gør er
mig berjant, og frortie jeg end manglar Pøulsi.
Det var mit Gæst at færd afmærket ind Ombesøgt
af h' høivalbevarnad for Bispebjerg, der færd vorid min
Lørd, og Gjænder ind dord hie mind Lørdold, man
færd er bestreift og kommer først færd færd ind
Wænnedax, og færd langa h'indstajig illid mærd.
Omgivendæ min Dag hie Gæst og dord høival
bevarnad besygelige Malvillæ h'gner jeg mig
ind dord min

Herthans
Fredning. N^o 987. 1 Del

29. Mai 1861.

Nicolai Greg Holst

høivalbevarnad
for Professor Selmer

Herrn

Dr. Professor Selmer

Om hi Nicolai Holst af Grønsheden København
tid af et fuldt Aar, to dage tydelig for andrind, min
bestirnnede den Eberhard forger Salge i id for
glad videnskabelige Gjenstande til Daminærsk,
og at jeg er meget mere tilfreds domat, det kan
jeg ikke undlade at bemærke. —

Sabag' d 20 Juni 1841. E. Neve
København

Carnefaren Nicolai Eeg Holst, der i København
for nogle Månedes og Dirlufanger i Svendstrup
Bogn, Hornumjorden, Bullory Amt, for idet
sit fulde berigt, at han vil komme bevidet
id fornede kind flader og Genskab til at nu
vornid Alminds Loven, og da han vil ligesom
id fedelig berigt, man naturlig kan anse sig
Bovin og tra Loven med sine infarnde fulde
Indlyder, for jeg ikke erindt nogle samfund
Vortengende at anbefale samfund det alder
til Lufat der kan bidrage til at forstærke
at man indbringende; for det der er en
Vigtig med demmed Ollag. —

Ellithai forger d 5 Juli 1841. Th. Braggild
Bogværk for Ellithai og Loring
Mannifester

Den bevidende Dirlufanger og Nicolai
for Hanberg Bogn Nicolai Eeg Holst for
id dag for mig afslagt den anbefalede fulde
for. — Loring forger d 19 Sept 1841.

Stockholm

Aorkuus 28 Mai 1861.

Jeg tager mig den frihed at til
sætte Dem disse Linier for at berøbe
min Saggen, om Plejens for Ansættelse
i Dens høfvelige Samfund

Da jeg for sent har set at berøbe
min Dens mindelig angående Ansættelse
samt jeg ikke har været udfølgelig, men
da jeg har et Ansættelsesbrev til Ansættelse
minne på de indførte i den 18de
Dens det mindelige at berøbe som
om jeg ikke ansættelse Ansættelse

Jeg har om mit Ansættelses
Brev
Med minne Ansættelse
med den Ansættelse
H. H. H.

Jeg Professor Selmer

galtvælses Ansættelse for Ansættelse
ad 10/7/1861 Med minne Ansættelse for
Loven Høfvelig i sin Høfvelig for
for Ansættelse

Aarhøns den 28 Feb: 1861.

Med den nybyggede Afdeling
af Hiltredelsanstalten skal nok an-
føres en Oppsynsmand, og som jeg har
ført ud det før Professorer der har at
befatte denne Post. Saaframt Jern
er noget mindre godt Lønnet, og kan søges
af en gift Mand, og det Stier J. Petersen
Jenssen, saaframt før Professorer
vi alt har taget nogen Bestemmelser
i sin Jernsind, gjennem at Kommen i
Betragtning ved Høilget, og er det i
denne Anledning at jeg har ved tilladelse
mig at anbefale bemeldte Petersen paa
det Bedste, idet jeg har den Overbevi-
ning, at du vil vil kunne træffe
at den Høilget. Petersen har i en Række
af Aar været i min Tjeneste som Jern
Jernforvalter og Oppsynsmand ved Arbejds-
folkene, og i denne Stilling har
idvise Jernsind bygget, som er en
fuldkommen paalidelig bestemt og ordent-
lig Mand, og har naturligt god
Gaver til at skaffe sig Respekt for alle

at jeg søger Lovgivning, er det
for mig virkelig at komme i en bedre Stil-
ling, det paa Grund af, at jeg som
er noget fragelig, og det af Høgen er sands-
synligt at komme paa Randet.

Petersen vil nu af de
første Dage personlig forvandre sig til
den Professor, og skal det glæde mig
om de maatte kunne gøre Bring af
den Tjeneste Med Hjælp hermed.

Mærskind

J. J.
den Professor Selmer

Medredets anstatter for Lindsyge
ved Aarhus.

ST

Hon Professor Selmer

Hebredsanstalten for
Lindesyge ved Aarhuus



zwei Stunden für Panopticon!

Später Anmoderung auf ein Meind, fünf Tage Rosen für Duffmann und Jilber, sehr aufhalten, killede jagt mich ab uterlich dem und drofi Linnis. Ist es ein Petrus, fünf in Jötter für i Legen ey droüden Pakfürformalder für Groß, war Anton kleinend. Druun Meind, Petrus, für unmodt mich om at unbefalt flieg für dem, ey jagt Jötter ist mich glade, da jagt künden für gott ey ar omstomend om, at für in mit dygkig, qualidely ey pentales quapofunde Meind, das droü, dem forschauer at fecth Jötter i daffrit für fünf Abdergimem; dertid ar für alder fofflig, abhu für Meind balaram, ey für gott Dmlis. Jönndt. Jagt dem droff, at id gott mit künne mehr künnt mich für; man forwint für forschauer at künne ullen fods deystaab, mich jagt iten. fünf für, fünf jagt mich, 3 Jüan Lören ey an Jötter kunk. -
Teller mich mich für mich künnt at unbalt megal andre Meind, fünf jagt für ginnel unbefaltiger bil Rosen:

Klein, für fünf Plesteren für, ar mischert ein pentales Boas ey wald Luffen Meind; jagt künden für fünf Meind i id meugel Aar, jagt für mich fünf Legal; man om für unpublyen für meugel Curgen, mich jagt iten; für künnt künnt i id Jüan Aar, da für forlot Plesterint ey blaus Landuand, i fünf Meind Meind für feller iten künnt künnt, künde iten drogea. At id is forschauer mildt ey für mit. Jönndt mich Meind mich at lade für fack an fack, für für mich meugelind Plester für künde künnt für künnt, ar uterlich. (Jagt für forschauer i id fünf Aar künnt an andre Legal). -

En hundra, löpna församling. Rådet, sedan tobaksjändlar, för sig en,
bafalst 2: "tjänst för kyrkan". - Man sig bjuder som aldelas
itals. -

En Örn, Volden, för mot i de för den av helt med den. Jan för arbei,
det för mig: många klar av sig för utbafalst som som en förvald sig
av utbafalst Mand, som för ut Lfia som för Lingen. Man med som
Örnin av Leasfalden av det med itals för beundt. Samtina be,
samma den av Mand, den av en Örn, som som i utbafalstolan, av som
ut Lening för ut Manden av flida. Man - för det sig som som en Örnin.

Man sig mig, ut sig utbafalst den med ut det sig den, som
sig av klar med ut den som den, de det av mig sig, ut sig för som
Lening det ut utbafalst utbafalst.

Anden @ 30/5 61.

Imogen
Engel

zu Professor Selmer!

98

Zur Professor Selmer, S. ap. D.

Styelt

mit

Charakter.

Anbefaling

Løjtnant Peter Petersen fød i 1828 i Maanedens
mønt i min Gærst., i smilkan tid jeg var samt Ouled
ving til at man tilfandt med hans Gærst. i min
Gærst., jeg har med fuld roen beridne at han er
en ualmindelig godbidelig, storselig, dygtig og sinjers
Mand, hvis Enstabelt altid har været, med Hedsjens
fuld og Væmmillighedsfuld at og fyldt de som gaa
smilkan Gligten. Efter at P. Petersen var for
litt min Gærst. som jeg samt helliget til at følge
hans Væstfornet og som jeg samt Gærnt til at bi
kaldt mit gode Rindammen om ham.

Det skal man mig meget Gode, om den min
bagrindede Anbefaling maatte bidrage til P. Petersens
fermelige Vel.

Standers d. 12^{te} April 1861.

H
Reservante
Major i 3^{de} Drag. Regiment.